
 
Copia 

 
       REGIONE  PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

   COMUNE   DI  CURINO 
   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO SUL VERBALE DEI CONTROLLI INTERNI           
 
 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di gennaio alle ore nove e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BUZIO ADRIANO - Sindaco  No 

2. CRESTANI PATRIZIA - Assessore  Sì 

3. CAGNA LUCIANO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'ARIENZO Dr. Aldo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CRESTANI PATRIZIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che il Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge 7 

dicembre 2012 n. 213, all’art. 3 “Rafforzamento dei controlli interni in materia di enti locali”, 
modifica l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), introducendo l’art. 147 bis che prevede, 
al secondo comma, una tipologia di controllo successivo di regolarità amministrativa da 
parte del Segretario Comunale; 

- al fine di attivare il sistema dei controlli interni, con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 2 del 16/02/2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento sui 
controlli interni, che disciplina l’attività di controllo sulla regolarità amministrativa svolta in 
fase successiva dal Segretario Comunale; 

 
Rilevato che l’art. 8 del Regolamento suddetto; 

 

Esaminata il “Verbale di controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile”, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 
 
Ritenuto opportuno prendere atto di quanto sopra; 
 
Dato atto che non viene acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile poiché il presente atto 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 
Visti: 
- gli artt. 107, 147 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
- la L. 190/2012; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 7 del 18/06/2014 ad oggetto “Individuazione e nomina del segretario 
quale Responsabile in materia di prevenzione della corruzione”; 
- le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 2 del 6/03/2013 e. n. 8 del 20.04.2015 ; 
 
 Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto dell’allegato “Verbale di controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile” 
effettuato dal Segretario Comunale ai sensi del Regolamento comunale sui controlli interni, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 06.03.2013 modificato con 
deliberazione C.C. n. 8   del 20.04.2015; 
2. di allegare il suddetto verbale al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
3. di dare atto che la presente determinazione pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza e pubblicata sul Portale del Comune di Curino nella sezione Amministrazione 
Trasparente; 
4. di trasmettere la presente determinazione ai dirigenti e responsabili di servizi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 

 
 



 

 
 
 



 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : CRESTANI PATRIZIA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'ARIENZO Dr. Aldo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/02/2016 al 16/02/2016  
Curino, lì 01/02/2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

Curino, lì _________________________ Il Segretario Comunale 
F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

D'ARIENZO Dr. Aldo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-gen-2016 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 


